Página 1 de 2

                                       Morretes, 03 de outubro de 2025.

Ofício Circular n° 041/2025 - SEMED

Às Senhoras
DIRETORAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ADRIANE DA SILVA JACQUES MEDUNA
EM Dr. Luiz Fernando de Freitas

FABIANE DO ROCIO VALÉRIO CHAGAS
EM Arlindo de Castro

JEANIE ELIS DA SILVA OLIVEIRA
EM Rurais de Pequeno Porte

LORENA MARIA SHROCH COGROSSI
EM Desauda Bosco da Costa Pinto

MÁRCIA MARIA ARAÚJO
EMR Benedita da Silva Vieira

NORMA SUELI FONSCECA DE ARAÚJO
EM Dulce Seroa da Motta Cherobim

ROSELI DE MIRANDA VALÉRIO

CMEI Maria Luiza Burtz Merkle

TATIANNI SELLMER LOPES
EM Miguel Schleder

Assunto:  Progov 2025 TCE/PR – Cadastro de Interlocutores.

Prezadas,

Vimos por meio deste, em atenção ao Memorando nº 121/2025 da

Controladoria Geral do Município, encaminhar o link, que trata da revisão do

cadastro dos interlocutores municipais no âmbito da Educação.

O PROGOV é um dos procedimentos que dá sequência ao processo de

Prestação de Contas do Chefe do Poder Executivo Municipal, referente ao ano

de 2025. Desta forma, perante o Tribunal de Contas do Estado do Paraná –

Progov, solicitamos a atualização dos dados cadastrais dos demais

interlocutores municipais que encaminharão as respostas aos formulários que

subsidiarão a avaliação do grau de atuação governamental na área da educação.

Página 2 de 2

Conforme salientado na reunião online que ocorreu na data de

1º/10/2025, às 13h15, solicitamos total atenção na atualização dos dados, que

só se conclui após a aba “SITUAÇÃO” constar como “REVISADO”.

Segue, abaixo, o link para cadastro dos interlocutores:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1m78zS5TdcLA96A230o

Gj6ps3JaDaCIZJ0IIhH76kxTw/edit#gid=0

Nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ADRIANA ASSUMPÇÃO

Secretária Municipal de Educação

		2025-10-03T13:24:49-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95